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Kuulutuse hinnad: 1 mii
lini. 1 weerul kuulul kül
jel 3 senti, lehe tekstis ja
eesotsas 8 senti, Tööot-
simise kuulutused poole
hinnaga. Kujutusi võe
takse wastu lehe ilmumise
eelpäeval kuni kella 12.

Na 54. ZöHwis, teifipSewal, 30. mail 1933. a. V aastakäik.

£innawolihogu kõneles ja otsustas Noormees lasi silma peast.
Moorberg trumpas üle Kuljuse. — Uued matmisepaigad. — Naiskutsekooli jääb. — Vältuse

uulitsa krundid müüakse.
senti ruutmeeter.

Pauluse kogudusele kiriku ehitami-
seks lubati kahe krundi osa maad wastu
Vabaduse ja Koidula uulitsaid. Palu-
tud kolme krunti ei olnud mõtet lu
bada, sest kirikut saab püstitada kahele
krundile ja maa kohe juurdewõtmisega
weel ühe krundi jagu, peaks kirik was-
tawate määruste põhja! ehitama juba
kuue aasta jooksul walmis kahekordse
kivimaja sinna krundile, see aga lä
heks kogudusele raskeks ja krunt lan
geks seeläbi linnale tagafi. Kogudus
wöib saada krundi ka edaspidi.

Kuljus oli küll vihane, miks ei
saa kolme krunti ja kuna koht kiriku
ehitamiseks üldse kohane polewat, ole-
wat tema üldse maaandmise wastu.
Volikogu aga leidis linnawalitsuse
ettepaneku olewat õige ja see wöeti
wastu.

Riigikogu walimise ja rahwahää-
letuse Viru ringkonna komitee liikmeks
waliti linnapea A w i k s o n. Rahwa-
hääletuse Rakwere linna jaoskonna
komisjoni esimeheks waliti K o n s o,
sekretäriks Kadaja ja liigeteks A.
P ä är o ja H. L inst. Kinniswarade
hindamise komisjoni waliti Hasselbladt
ja Stahlberg. Zuriidilis-redaktstooni
komisjonidesse waliti Karl S i i d e r.

Rakwere-Paide rahukogu otsuse täit
mise küsimus Rakwere Käsitööliste
Seltsi kinniswara hindamise asjus ot
sustati anda otsustada hindamise ko
misjoni kätte.

Lõbustusmaksust Vabastamise pal-
wed otsustati järgmiselt: A. Vomm
maksab 10%, Eesti Karskusliit vabas
tati täiesti, Rarwa teater ^Võitleja"
maksab 15°/z, õppursõdurite komitee
vabastati ja Tallinna Meestelaulu
Selts maksab 10°/o. M. Aawe wabas-
tati koeramaksu wiiwitusemaksust.

Koosolek lõppes kell Vall õhtul.

Rakwere linnawolikogu koosolek
peeti 26. skp. algusega kell 6 õhtul.
Mõnel päewakorra punktil oldi sunni-
tud peatuma õige kaua, kuna linna-
wolinik Moorberg pidas maha pikki ta
gajärjetuid miitingukõnesid. Ehkki lnw.
Moorberg on juba ammu tuntud hea
ja mõjuka kõnemehena, kelle kõned wo-
limkkude poolt leidnud samavõrd tun
nustust oma mõjukuselt, kui Rakwere
kuldsuu Kuljusegi „tabawad wäited",
suutis lnw. Moorberg sel koosolekul
jätta Kuljuse kaugele varju, selles oli
weendunud wolikogu samuti kui pub-
litti.

Esimese päewakorra punktina otsus
tati jaatawalt Vabaduse uulitsa äärse
matmispaiga sulgemise küsimus. Eur-
nuaed on ajajooksul jäänud elamute
wahele ja seetõttu on surnuaia lähe
dus tervishoidliku seisukohast karde-
taw. Seega keelatakse ära matmine
rea haudadesse ja platsidele, kuhu weel
maetud pole. Ostetud platsidele, kuhu
juba maetud, lõpeb matmiseõigus
1-ks jaanuariks 1955. a.

Samuti määrati uuteks matmis-
paikadeks ningjjuurdelöigeteks 8,90 hkt.
maad Tõrma ja Juudi surnuaedade
wahel. Linnawalitsuse kawa kohaselt on
võimalik igal tulevikus sealasetsewal
surnuaial wöimalus saada juurdelõi-
keid ja kõigil kogudustel on võimalik
kasutada ühist surnute hoiuruumi, mis
muide ehitatakse nii ruumikas, et seal
tarbekorral oleks võimalik teostada ka
usulist matmisetseremoniid. Surnute
hoiuruumi ehitab linnawalitsus omal
kulul, kuna selle kasutajad maksawad
tasu. Maa surnuaedadeks jaotati nii,
et sellest suurem osa jääb linna awa-
liku matmisepaiga alla ja osa saawad
sellest Pauluse Metodistide ja Adwen-
distide, Rakwere ew-lut- kogudused, ka
juurdelöigeteks ja tagavara maaks on
arvestatud osa.

Kolmanda päevakorrapunktina tu-
leb arutusele lnw. Moorbergi et
tepanekul naiskutsekooli sulgemise kü
simus, kus ettepaneku tegija pidas
pika sütitawa ja weenva häwituseköne
naiskutsekoolile, tuues esile terve rea
„wäiteid", mis kõik sihtisid ühte punkti:
õmbluskoolipidajad ei teeni enam mi
dagi. Pikk kõne jäi aga mingil wiisil

Te ehmuse tööd Poska
puiesteel

olid wäljapakkmnisel 27. skp., kuid jäid
wälja andmata, kuna pakkujad vene
lased olid omavahel kokkuleppinud ja
nende nõudmistega ei suutnud linna
walitsus olla päri.

Kanalisatsiooni tööd
lükatakse esialgu edasi, et mitte segada
ennepühist liikumist. Töid jätkatakse
lähema! ajal.

Rakwere Skautide Malevale
lubati kasutada üht Tammikus asuwa-
test käsipalli-mängu platsidest. Skaudid
korrastasid platsi ise, püstitasid wõrgu-
postid ja praegu käib mäng seal täies
hoos. Tammikus on olemas kolm wol-
ley-platst.

1 algkoolimaja wooderdamiseks
koolimajade ehitusfondist toetust ei saa
dud, tööd tulewad Rakwere linnal
wiia läbi omal kulul.

Wee dest leerim se sissesead
linna haiglale telliti neil päevil wälja.
Selle sisseseadega saavutatakse kokku
hoidu juba õige pealselt, kuna seni
oldi sunnitud destileeritud vett mu
retsema limonadi tööstustest, makstes
selle 7 senti liitrist, kuna destileeritud
wee muretsemine oma sisseseadetega
maksaks vast 1 sent liiter.

Naiskodukaitsjate näite-
müügist.

Kaitseliidu 1 malewkonna naisko
dukaitse Rakwere jaoskond korraldas 28.
skp. näitemüügi, mis õnnestus hästi
sellepeale waatamata, et samal ajal oli
metsapidu Parmas. Publikut oli kül
laldaselt, ettekanded kodutütardelt ja
näidend õhtul Näitlejate ringilt olid
huwipakkuwad.

volinikkudele hoopis mõjuta ja kutsus
esile isegi waielusi. Lnw. Moorbergile
sekundeeris vaid lnw. I a n o w, kuna
wastu vaidlesid lnw.-d Remmert, Linsi,
Liiv ja Ederberg. Remmert ütles Moor-
bergile, et too pole aetud üldhuwidest,
waid tahab kooli sulgemisega saavu
tada kasu oma perekonnale, kuna kooli
seisma jäädes Smblustööõpetajatel
on wöimalus ekspluateerida õpilasi.
Hääletamisel kukkus lnw. Moorbergi
ettepanek läbi ja kool jääb püsima kui
ainukene sellelaadne Rakweres.

Haigemaja tariifide täiendamine
otsustati ilma sõnawõtmata jaatawalt.
Selle järgi oleks seni puudunud elekt-
rikabineti tasumäärad järgmised: gal-
wanisatstoon — Faradisatstoon kr. 0,50
—1—, elektri masseerimine kr. 0,50—
1—, diathermia kr. 0,75, kõrgustiku-
päike kr. 0,75 ja sinine walgus kr. 0,25.

Haigemaja arstidele eritasude mää
ramise küsimus otsustati jaatawalt,
kuna tuleb arvestada seda, et linna-
haigemaja hea tunnustuse on leidnud
just arstide hoolsuse tõttu.

Järgmise päevakorrapunktina tuli
arutusele Näituse uulitsa äärsete krun
tide müümise korra, alghinna ning
hoonete aluste kruntide hinna määrit-
lemise küsimus. Siin tekkisid elavad
kõnelused. Räägiti pikalt-laialt ja tahe
ti selle maaala müümine edasi lükata
lnw. Raba ettepanekul, kuna maini
tud maaala planeerimise kawa pole
wat weel volikogule esitatud. Ometi
kinnitas volikogu juba möödunud aas
tal selle kawa. Oldi mures seal ela
vate inimeste pärast ja lnw. Kuljus
oli huwitatud sellest, millised majad
esmajoones müüakse, „et ma teaks
vastata neile, kes tulewad küsima."

Hääletamisel wöeti wastu linna
valitsuse ettepanek, mille järgi hooned
tulewad müügile enampakkumisel, kuna
hoonetealuse krundi hind oleks 18—21

Masin lappis inimese.
Narma tuletõrjeauto paiskas õhtuhämaruses sur

nuks 60. a. mehe
Laupäeval, 27. mail kella 10 paiku õhtul jäi Jõhvi jaama lähedal

Narva maanteel Narva linna vabatahtliku tuletõrje feltst kergeweo
auto alla ja sai filmapilkselt surma Woka valla Toila küla elanik Jaan
Pärnik, 6v a. vana. Wanake leiti pühapäeva hommikul maanteelt
umbes 11 meetri kaugusel heinamaal. Samas oli ka purustatud jalg
ratas. Kohale kutsutud arst konstanteeris surma raskete fisemiste vi

gastuste tagajärjel. 
Pühapäewa hommikul kella 5 paiku

leiti Jaan Pärnik surnult Iõhwi jaa
ma lähedalt heinamaal. Leiust infor
meeriti kohe Rarwa kriminaalpolitseid.

Kohaleilmunud ametnike poolt
ettevõetud sündmuse koha waatlusel
selgus, et P., kes eelmise päewa õh
tul kella V2IO paiku wäljus jalgrat
tal Iõhwi alewist, sattus Jõhvi jaama
taga maantee kurwel

tundmatu kergeweo auto ette,
kusjuures masina ja ratturi kokku-
põrge oli niivõrd tugev, et mees pai
sati auto poolt 11 meetri kaugusele
heinamaale, kus ta saadud raske pö-
rutuse tõttu surnult lamama jäi.

Pühapäewa jooksu! läks kriminaal
politseil korda kindlaks teha, auto pä
ritolu.

Masin kuulus Narva linna waba-

tahtliku tuletõrje seltsile. Autot juhtis
seltsi liige, kutseõiguslik juht N. S 0 k o-
l o w. Viimase kõrval istus õnnetuse
hetkel seltsi abiesimees Peeter Teder
ja tagaistmel J. M i i t a u.

Autosolnute seletuse järele kokku-
põrget nemad ei näinud. Tunnud küll
wäikest põrutust eeltähendatud kurve
kohal, millele aga laskuva hämaruse
tõttu pole omistatud erilist tähelepanu.
Sõit jätkunud wahejuhtumeita Narva,
kus wast järgmisel päewal juhtunud
õnnetusest saadud teada.

Sõitjate arwates võis pöörde sõi-
duhoos auto tagaosa kurwel puutuda
ratturit. See oletus leiab kinnitust
ka ametivõimude poolt.

Juurdlus sündmuse kohta selgitab
igatahes üksikasjalikult õnnetujuhtumi
põhjused.

Tallinn wallulalahse.
Kunogi varem sajandite jooksul ei

ole manad Tallinna müürid näinud nii
suurt wallutajate wäge, kui neid tuleb
nüüd Jaanipäeval. Ja mitte kunagi
ka nii kirjut wäge: tuhandeid soomlast,
lätlasi, rootslasi, tshehhe, norralasi,
leedulasi, sakslast — ja kümneid ja küm
neid tuhandeid kodumaalast. — Eesti
igast nurgast.

Samuti, kui neid siia kokku toonud
ühine elurõõm, ühised tunded laulu
peo vastu, samuti peaaegu eranditult
on kõigil neil poolwargsi wilksatanud
peast läbi mõte: keegi nüüd ikkagi või
dab — miks ei wõiks see küll olla
mina? — Ja kui mitte enne, siis wii-
mafel hetkel enne loostmist laulupeol
tahaks osta siiski 10. üldlaulupeo lo
terii pileti, sest kõigi teiste loteriide

Cmuiuhiud. pümsi
Haawatul karta

28. skp. juhtus Rakveres Kons-
tantiini uul. 5. elutseva Leonhard
tz ü b n e r i g a, 17 a. w. raske õn
netus. Proovides vanast vene
püssi-rauast lasta, kargas püssi
lukk noormehele pahema silma alla
näkku. Raskete pingutustega läks
korda lukku näost välja võtta. Pa
hem silm aga jooksis wälja ja noor
mehe seisukord on raske.

Hübner, õppides lukusepatöötoas,
meisterdas sagesti enesele kõiksugu
laskeriistu. Isegi politsei poolt wöeri
ta käest ära kord rewolwer, mille hoid
miseks tal puudus luba. Olles möö
dunud suwel Rakwere vallas karjas,
oli ta talu lakast leidnud ühe vene
püssi raua, millel puuosad puudusid.
Raua seadis ta korda ja meisterdas
ise tinast kuuli ühele wanale padru-

luhh luugis näkku.
weremürgitust.
niie ette. Et aga padrun teisele püs-
sile kuulus, siis ei käinud lukk korra
likult kinni. Pühapäewa! wöttis H.
püssi ja läks sellega Baggo soole, et
püssi tabavust proovida. Ehkki püss
pärata oli, asetas ta selle palge ja
tõmmas kukest. Käis pauk ja tugema
tõuke tõttu kukkus H. seljali, samas
kaotades meelemärkuse. Ärgates tun
dis ta peas ja näos tugevat walu,
kuna pahem silm pime oli. Kätega
näost haarates puutus talle peas kätte
püssi lukk, mis silma alust luud purus
tades tugema hooga näkku oli jooks-
nud. Paari katse järele läks korda tal
enesel lukku näost wälja tõmmata.

Linnahaiglas tunnistati noormehe
seisukord elukardetawaks luku rooste
tanud oleku tõttu, mis tuua võib we-
rekihwtituse.

Weneweve ,Musi Kass*.
Lealt kus salakõrtsidel on enam külastajaid kui õigustega

restodel.
Venewerelased elavad muust maa

ilmast eemal, kaugel metsakolgastes,
kuid ärgu keegi tihaku arwata, et neil
seal igaw oleks. Rahvast on rohkesti,
tüdrukuid ja poissmehi enam kui abi-
elulisi, «vaheldusest osatakse pidada lugu
ja piibli järgi seal ei elata. ,Jooma
kultuuri on Veneweres löönud tublisti
õitsele, selle harrastamisega kaaskäi-
wad kakelused on saanud igapäiseks.
Meest, kel ei ripu wööl .kolm tolli te
rast-, ei peeta üldse meheks.

Veneveres riigiwiina juuakse vähe.
Lähema wiinakaupluse läbimüük on lan
genud järjekindlalt, kuid pole põhjust
arwata, et sellepärast ollakse karskemad.
Puskariajamine on siin arenenud nii
võrd, et leidub rida inimest, kellele
wiinaajamisega tegelemine ja selle rea
liseerimine on saanud suureks stssetu-
leku-allikaks. Siin „töötab" terwe
rida restoraane, mis mingil kombel ei
jäe maha oma kundede arvu poolest
õigustega kõrtsist.

Veneverest umbes kilomeeter ee
mal asub neist üks suuremaid, mis
rahwasuust saanud nime „Must Kass-.
See ^asutus- töötab päris awallkult.

Inimest woolab alati sisse ja wälja ja
peremehi ootavaid hobuseid leidub
alati ukse ees. .Restoraani" omanik
Kati hoolitseb igakülgselt oma küla
liste heaolu eest. Meelelahutuseks ja
meeste wõlureiks on igal alal reser-
wis kaks Srnemasoo esindajat. Seega
on olemas kõik, mis tarvis ühele lö-
buihkajale mehele: wiin, naised ja laul;
wiimasegi eest hoolitsetakse — selleks
on grammofon.

Teine suurem äri kuulub kellelegi
P-le, kes puskariga kaupleb kavalate
sisseseadetega, nii et sissekukkumist üldse
pole karta. „Sulisew" woolab kummi-
toru mööda pööningul asumast nõust
alla, kus seda krooni kaudu wäiksema-
tes annustes jagatakse soowijaile.

Keegi hra S., kes elukutselt sunni
tud tegelema ühe teise kohapeal pro-
dutseeritawa vedelikuga, ajab ka ilu
sat äri puskariga.

Peale loetutele on olemas weel
terwe rida vähemaid salakõrtse. Miks
neid ^asutusi- ei rewideerita ja luba
takse töötada nii üpris wabalt, seda
teawad kohalikud elanikud juba pa
remini.

KELM, KES VÕTAB KUST SAAB
Wõltfis Narwa metsaülema allkirja ja käis sellega raha lae

namas.
Laupäewa õhtul vangistati ame

tivõimude poolt Jaanilinna apteegis
18-a. Albert^K r 0 0 t i nimeline kelm
sama apteegi omanikult võltsitud all-
kirjaga raha Väljapetmise pärast.

26. mail ilmus K. apteeki ja esi
tas Narwa metskonna-ülema allkirjaga
sedeli, milles paluti laenata 8 krooni
raha. Kuna allkiri näis ustawana an
dis apteeker mehele raha.

Järgmisel päewal ilmus K. uue
kirjaga, mis kandis jällegi metskonna
ülema allkirja. Seekord paluti kirjas
teistkordselt laenu ja nimelt 40 krooni.

Laenuandjale näis asi kahtlasena

ja ta teatas asjast kriminaalpolitseile.
Ametniku kohale ilmumisel oli K.

weel apteegis, oodates raha.
Kohale ilmunud ametnik tundis

rahatahtjas ära warem kelmuste pärast
karistatud isiku. Mees nabiti kinni ja
asja selgitamiseks pöörati metskonna
ülema poole. Selgus, et metsaülem
asjast midagi ei teadnud ja K. oli
tema allkirja võltsinud.

Kui mehelt küsiti, miks ta tööd ei
tee waid seadusewastaste toimingutega
tegutseb, wastas K.: „Töv ei toida.
Tuleb wõtta kust saab."

miljonid kavatsetakse loostda alles aasta
lõpul.

Üldlaulupeo eelseil nädalail on elu
ja liikumine kiirem ja hoogsam harili
kust — on wõimata ette teada, millal
järsku löpemad müügilt 10. üldlaulu
peo wiimased piletid. Ja kuigi oletada,
et neid jätkub, on selge, et viimastel
päewadel enne loosimist saab neid müüa
ainult mõnest üksikust kohast ja laulu-
peo keerises on wõimata teha neid
kergesti kättesaadawaks kõigile soovi-
jatele.

Seetõttu soovitab Lauljate Liit: et
mitte jääda 10. üldlaulupeo loterii pi
letita, omandage see juba aegsasti oma
kodukohast — esimeselt pakkujalt, esi
mesel juhusel.

Last enda pimedaks.
27. skp. toimetati Rakvere linna

haigemajja Wao vallas elutsev
talutütar A. Kase, 23 a. vana.
Reiu oli enesele enesetapmise ees
märgil kuuli pähe lasknud, kuid nii
õnnetult, et oli kaotanud nägemis
võime, omades ellujäämise lootusi.

Keskkoolide sõjaliste õppuste võist
lustele määras linnawalitsus auhinna,
mille omandewad esimeseks tulijad.
Võistlused korraldatakse õpilastele sõ
jalistel aladel.

j Kodakondsuseta isikute toetamine
muutub Rakweres küsitavaks, kuna
ministeeriumist on määratud selleks
õige tagasihoidlikud summad.

460 kroonine raamat
osteti linna haigemajale uue arstitea
dusliku kirjanduse seas. Seni puudus
haiglal igasugune kirjandus teadmiste
wärskendamiseks, nüüd on see tellitud
kohale. Kogu kavatsetakse edaspidi
veelgi täiendada.

Hoovide puhtuse asjus
on koostatud juba kaks protokolli w-k-de
mustuse pärast. Majaomanikkudel tu
leb wõtta asja tõsisemalt ja hoovid
korrastada enne, kui komisjon jõuab
kontrollimisega kohale.

Tuletõrje seltsi metsapidu,
mis korraldati 26. skp. kujunes ilusa
ilma tõttu haruldaselt rahwarikkaks.
Diviisi orkestri head mängu olid wa-
basfe loodusesse kuulama tulnud tu
handed inimesed.

Ootamatu tööliste
wallandamine
Kreenholmis.

Täna kell Vsl2 piiewrü teataS Kreen
holmi wabrikuwalitsus käiüswancmate kau
du töölistele, et alates 15. juunist vallan
datakse vabrikust 246 töölist.

Lugege „Alut. Teatajat"
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Rahwa tahte nimel.
Ulul. Tvaiajale” kirjutanud, riigiwunem J. Tõnisson

Inglise kuninganna sõjainvaliidide
juures.
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Riikliku võimu käsitlust rahvus

liku huvi teenistuses peab juhtima
rahva poliitiline tahe. Peab rii
gielu juhtimine sündima tarviliku
edukusega, siis ei tühi poliitilisel
tahtel puududa kindlus. Omakorda
saab aga poliitiline tahe end kind
luses avaldada olles siis. kui tema
ei ole takistatud sisemiste vastolude
tõttu, vald temal leidub tarvilikku
sisemist ühtlust.

Mida pinewamad sotsiaalsed ja
majanduslikud vastolud, mida vä
hem rahvuslikke traditfioone ja
kokkukuuluwusetunnet, mida vähem
ajaloolikke autoriteete riigi juhti
misel, seda raskem on poliitilise
tahte kujundamine ja käsitlus.

Ilma pikema jututa on selge, et
Eesti riigielu juhtimisel on vaja
dus suur just rahwa ühtlase ja tu
geva poliitilise tahte järele, millel
ei tohi puududa selgus, kindlus
ega pidevus.

Niisama arusaadav on, et meie
senine põhiseadus just selle poolest
peab viima kriisile meie riigikorra:
kui teisal rahvaesinduse muutlike
meeleolude ja parteipoliitiliste kom
binatsioonide tasakaalustamiseks ja
poliitiliste tahete alalhoidmiseks
kaasa aitab vähemalt alaline va
litsusvõimu kõrgem kandja, siis
puudub meil ka seegi regulaator,
mis aitaks kujundada tõfise rah
wa - t a h t e poliitiliste parteide
grupitahete haaramiseks ja koos
kõlastamiseks.

Sellest seisukohast tähendab rah
wa poolt valitud Vabariigi Pre
sidendi võimu loomine põhjalikku
uuendust Eesti riigikorras: rahwa
enamuse usaldusel tegutsedes peab
Vabariigi President aitama kokku
sulatada poliitiliste parteide gru-
pitahted ühiseks rahwa tahteks, mil
lest peab selguma ja välja kuju
nema ühtlane poliitiline ta

he meie riigielu juhtimiseks tõsise
rahvariikluse vaimus ning parema
rahvusliku tuleviku suunas.

Rahvahääletamisele pandud põ
hiseaduse muutmise eelnõu annaks
selleks täieliku võimaluse. Rahwa
poolt valitud president kindlustaks
oma isikuga pideva poliitilise tah
te väljakujundamise riigielu sihi
kindlaks juhtimiseks.

Teisest küljest kindlustab see rah
vaesinduse kui seaduseandliku või
mu ning valitsusvõimu seaduslik
kuse valve teostaja õiguste täie
lik alalhoid Eesti rahvariikluse ra
huliku arengu, kooskõlas tõsise rah
wa tahtega, kindla poliitilise tahte
juhtimisel.

Kõik teadlikud Eesti kodanikud
hääletavad sellepärast 10., 11. ja
12. juunil J 933 põhiseaduse muut
mise poolt.

Jaan Tõnisson.

Remuiohiiiilserid ühiseks pereks.
Narwas asutati tagawarawäe ohvitseride sektsioon. — Esi

meheks major Maasik.
Pühapäeval, 28. mail oli Narva ride sektsiooni kodukorra kohta.

garnisoni ohvitseride kasiinos taga
warawäe ohvitseride sektsiooni asuta
mise koosolek, millest võttis osa 70
reservohvitseri. Nende hulgas oli rida
tuntud seltskonna- ja omavalitsuse
tegelasi.

Koosolekut tervitas ja avas gar
nisoni ja rügemendi ülem kolonel
Pulk. Koosoleku juhatajaks valiti
leitn. L. Wahter ja kirjatoimetajaks n.-
leitn. W. Raudsepp. Kuna keskjuhatu
selt oli tagawarawäelastele juhtide eri
number üksikasjaliste seletustega va
remalt koju kätte saadetud, võeti päe
vakord läbi asjalikult ja kiiresti. Gar
nisoni ohvitseride kogu esimees major
Simson luges ette ainult üksikud täht
samad punktid tagawarawäe ohwitse-

Juhatusse valiti: esimeheks major
K. Maasik, abiesimeheks kapten Fr.
Kabanow ja liikmeteks: n.-leitn. B.
Dultz ning kapten A. Tamm. Viima
sed kaks jagasid omavahel ametid: n.-
leitn. Dultz laekahoidjaks ja kapten
Tamm sekretäriks. Juhatuse kandidaa
tideks said: n.-leitn. Wahter ja Narva
prefekt kapten Kane. Uue juhatuse poolt
koostatud eelarve võeti vastu ühel
häälel.

Pärast koosolekut oli ühine lõuna,
millest võtsid osa peale koosoleku esin
dajate garnisoni ülem Pulk ja esinda
jad garnisoni ohvitserkonnast. Tervi
tuskõnedega esinesid lauas linnapea
J. Luts, kolonel Pulk ja mõned teised.

Teie otsustada on
põhjapanev riigielu
küsimus —
Lugege:
E.MaddIson: Parlamentarism

ja Eesti põhiseadus.
Elav Teadus nr. 17. Hind 1 kroon,

saada raamatukauplustes fa raudtee raa-
matukappides. Hinda kirjas ette saates
või posti Jooksev arvele nr. 20—36 maks
tes tellida Eesti Kirjanduse Seltsilt, Tar
tust.

Hõodke Jai Ttate" iMosMüüie!

Kuninganna Victoria kõneleb inwaltidiga
aiapeol, mis Londonis korraldati sõjainwa-
liidide heaks.

Algkooli õpilased linna vaatamis
väärsusi uudistamas.

Kuna peatselt lõpeb koolides õppe
töö, siis viimaseil päevil on näha
tihti linnas algkooli õpilast, kes õpe
tajate saatel käivad uudistamas linna
vaatamisväärsusi —muuseume, kind
lusi, maaaluseid käike jne.

Ka viiakse õpilasi viimaseil Spoe-
päewil loodusse — metsa, kus siis
mängitakse ringmänge ja harrasta
takse võimlemist.

Jämeduse wastu.
Sl õigused, kehuslawad — seda meie w enela*

sed ei lahu ihka weel luu ustada, —

Kuhu kadus salakuulaja kuld?
Mõni päev tagasi teatas Tallinna

paranduswanglas viibiv Narva elanik
Ivan S ch a p k i n ametivõimudele,
et läinud aasta talvel enne tema
vanglasse minekut varastati Narvas
tema korterist kaks kuldsõrmust ja vene
kuldraha 100 kr. väärtuses. S. süü
distab varguses Aleksandra F-i ni
melist naist, kellega ta elas koos enne

vangistamist. Ametivõimude poolt
alustati asja selgitamiseks juurdlus.

Ülekuulamisel seletas A.F., et tema
ei tea midagi kulla vargusest. S. ole
vat temale vihane ja esines valekae
busega, sest mees arvab, et ta sattus
vanglasse just naise äraandmisel.

Teatavasti mõisteti S. l1/^ a. pa
randusmajja salakuulamise pärast.

Nõudis raha teistkordselt.
23. skp. tuli Narva 2. jaoskonna

rahukohtuniku juures arutusele Jakob
Sawjalowi nõudmine Narvas tuntud
metsakaupmehe Ivan Gorchkowi vas
tu 50 krooni pärast.

Kohtus seletab Sawjalow, kes elab
Skarjatina külas, et Gorchkow on ost
nud temalt 2 kuupik-sülda propse 50
krooni väärtuses ja ei ole seda sum
mat seni mitte ära tasunud. Gorch
kow seletab et ta on propstde hinna

tasunud. Tunnistaja seletusest ilmneb,
et Gorchkow on tõesti propstde eest
raha Sawjalowile ära tasunud ja et
Sawjalow nõuab raha teiskordselt, mis
tõttu rahukohtunik otsustas nõudmise
tagasi lükata.

Meie leht
on Tele parem sõber.

Oleme sageli tunnud heameelt ja
koguni uhkustanud!! oma kodumaa
seadusandluse vabameelsusega,' mis
annab kõigile rahvustele täiesti ühe-
sugused õigused, koguni on seadnud
vähemusrahvused sarnasesse olukorda,
nagu seda veel kusagil riigis pole sün
dinud, andes neile täielise kultuur
autonoomia. Sõbralikku koostöötamist
oleme alati soovinud ja nõudnud kõi
gi rahvuste vahel. Loomulikult on
meil õigus oodata sõbralikku viisakust
ka neilt, kelle vastu oleme olnud alati
heasoovlikud ning viisakad.

Kuid ometi peame nägema ja kuul
ma igapäev ja iga! sammul, kuidas
osa endise Wene suurriigi eesõigusta
tud kodanikke, kes nüüd ju üle 15
aasta väikse Eesti kaitse all, on või
nud rahulikult kosuda, võimatult üle
olevalt ja otse haavavalt väljen
duvad Eesti suhtes. Rääkimata sellest,
et nad igal võimalusel ei väsi kurt-
mast oma wõimuaegade kadumist ega
igatsemisest nende tagasitulekust.

Näib, et oleme läinud liiale oma
heasoovlikkuses: mida lojaalsemad ole
me seda hoolimatumalt meile suhtu

takse. Igal sammul kuuleme halvaks
panevaid märkusi, ebaviisakusi ning
häbematusigi. Eriti silmatorkav on see
vaenulikkus ja ebaviisakus mõningate
üldiste ettevõtete puhul, kus tuleb
pöörata toetuse saamiseks seltskonna
poole. Nii oli möödunud pühapäeval
korjandus Eesti Punase Risti ettevõ
tete toetamiseks. Punane Rist seisab
kogu maailmas, nii ka meil, täiesti
erapooletul alusel, sõja kui ka rahu
ajal. Ta summadest saavad toetust ning
abi hädalised, vaatamata raassile, rah
vusele, usule ja poliitilisele meelsusele.

Eriti palju on E.P.R. Narva komi
teel rahuldada kõiksugu toetuse saami
se palveid, mis on tulnud kohalikelt
kodanikelt vene rahvusest. Ei möödu
pea ühtki juhatuse koosolekut, kus
sääraseid palveid ei kaaluta. Wene
rahvusest lapsi on vastavalt rahvuse
arvule alati rohkem võetud E. P. R.
kodudesse ja puhkekoloniidesft. Ja
ometi ei ela venelased wiletsamais
majanduslikes tingimusis kui eestlased.

Seda võõrastavam on asjaolu, et ko
halikud venelased suhtuvad E.P.R. päeval
korjandusele äärmiselt waeuulikult. Nii kurt-

\eropolis.
Palasti ja Ernei fantastlik romaan 1952. aastast.

Tõlge Ungari keelest.
27.

Mr. Lambey'! on hea idee.
„Laostunud kuninglikkude printside rahvusvahe

lise ühing'u" majandusliidus sõnas närviline di
rektor ootavatele ametnikkudele:

„Wöite minna."
Wiimased eemaldusid, ent üks neist pöördus ukse

juurest tagasi, küsides:
,Ia Lalwilli asi?"
„Eeda ma ei või teile usaldada. Kui päranduse

üksikuist tingimusist midagi satub ajakirjandusse, sel
lest võiks kujuneda suurim õnnetus."

„Aga härra direktor!"
„Hea, hea. Ka Daugherty-ast ei olnud minu et

tevaatamatuse pärast nädalate kestel Morning Post'L
kõmuallikaks. Ei või midagi parata, et teie ameti
vendade seas on keegi, keda juba ammu oleks pi
danud vallandama. Kui ma ainult teaksin, kes see
on! Ühesõnaga. Calwill'i asja ma lahendan isiklikult,"
ütles direktor, saates ametniku'juba teist-kordselt mi
nema. Härra Lambey, LKPRU direktor, oli osav
omal alal. Et ühingu varandus päew-päevalt suu
renes, oli tema teene. Alluvad ametnikud värisesid
tema e»s ja sellepärast töötasid sama raudse hoole
ja täpsusega nagu Lambey ise. Ei olnud ainustki
nende seas, kelle töös oleks võinud leida mõnd vi-
ga. Ent vaatamata sellele Lambey luuletas neile
alati vigu juure, et neid mitte ainult kiita.

Ametnikkude väljudes mr. Lambey naeratas en
damisi rahulolevalt. Naeratus aga kadus kohe näolt,
kui ta võttis kätte „Calwill'i aktid". Alles nüüd,
esmakordselt, ta pani tähele päranduse kättesaamise
kuupäeva. Miks mr. Lambey kohkus, nähes seda

t tähtaega?

Seletus sellcle on väga lihtne: kuigi ta kogu
oma vaba aja pühendas Calwill'! asjale, alles nüüd
talle meenus, et ta detsembris enam ei seisa ühingu
teenistuses. Ta ise oli see, kes mõjutas vana Lal-
vill'i, et ta oma varanduse — juhul kui poeg pä
randust ei vääri — annetaks ühingule. Ent ta ei
olnud arvestanud asjaoluga, et Austin Ealwill po
jale annab viis aastat aega. Mr. Lambey leping,
mis fldus teda laostunud printsidega, lõppes no
vembris, nii-stis kuu aega enne testamendis mai
nitud tähtaega ja nii tema töövilja maitsevad
teised.

See ärritas härra Lambey'd. Ning too omapä
rane mees, pärast pikka mõtisklemist, leiutas kum
malise kava, milline lähemas tulevikus etendab
suurt osa.

Mr. Llawellyn kaob jälle.
Auto sõitis mr. Llawellym ja tema kaitsjaiks

määratud kahe relvastatud korravalvuriga Paul-
ding-Street'il asuvast suurest riigi raadiojaamast
presidendi lossi suunas. Senator oli äsja lõpetanud
oma ettekande esimese osa, kavatsusega seda homme
jatkata.

Mr. Langhlin, USA president — nüüd maailma
kroonimata valitseja ja kõikvõimas kohtumõistja —
võttis teda vastu rõõmuga, millesse segunes ka
muretsemist.

„ Kuulsin teie ettekannet, härra senaator ning
pean tähendama, see oli põnev, nagu mõne romaa
nikirjaniku luulelend".

„Kui see ainult nii oleks", ohkas mr. Llawellyn,
vajudes väsinult mugavale tugitoolile ja tühjen
dades klaasi alkoholivaba , United drink'i". ^Kohu-
taw oli tõelikkus mida elasin läbi, sama õudselt
kummaline seletus..."

„Teete mind uudishimulikuks", ütles president
kannatamatult „ja ühes minuga ka — võitsin öelda
täie õigusega — kogu tuhatkuutsadat miljonit maa-
kera elanikke, kuigi ma peaaegu tean, kes selle kõige
taga peitub... Kuid öelge, härra senator, kas oli
teie stiasöit hädaohutu?"

.Loomulikult! Saatsid ju mind kaks pealaest ja-
lataldadeni relvastatud politseiametnikku!"

„Iah, tean seda. kuna tegin isiklikult korralduse
teie julgeolekuks, Sest... ei või ju teada..."

„Kas härra president usub, et mind ka siin,
Washingtonis, sealt ülalt varitseb hädaoht?"

see oletus oleks veidi hulljulge. Ent lõ
puks ju teie kõnelete esmakordselt tervele maailmale
oma avastutest, teete üldiselt teatavaks saladuse,
millist... hm... tema — minu arvates — kindlasti
meeleldi ei näeks tervele maailmale teotavana".

„Ia sellepärast..."
„...ta võtab kõik võimalikud abinõud tarvitusele,

et takistada teid seda saladust paljastamast, et ajada
nurja homme teie ettekande järge, milles seletate
täna jutustatud kummaliste nähete põhjust ja mõis
tatuste algust. On kindlasti tema huvides, et maa
ilmal temast ja ta tegevusest ei oleks aimu — vast
ehk siis hilisemal ajal"

„Teie usute, lähendab..."
„Et oleks mõistlik olla ettevaatlik"," ütles pre

sident murelikult. „Siiski, olge rahulik, kaitsen teid
kogu minu käsutusse kuuluva võimuga, et saaksite
homme pidada oma ettekannet. Kui talle aga kuu
lub sellane saatanlik vägi, nagu kirjeldasite mulle
tunaeile, siis.."

Mr. Llawellyn jäi tardunud pilgul vaatama
presidendile.

„Härra president kõneleb nii? Ühendriikide pea,
maailmavägewuse-walitseja.. ei karda juometi
üksikut inimest?"

President sai jälle tagasi enesevalitsuse ja ütles
valjult naerdes:

„Mis tuleb teile meele, härra senator? Kuid ku
rat ei maga kunagi. — Muuses, jätkem rumalused!
Pigemini mr. Llawellyn, kõnelege mulle uüüd üksik-
asjalisemalt sellest, kuidas sea! ülal on, millest eile
vaid üksikasjalisemalt sellest, kuidas seal ülal on,
millest eile vaid üldjoontes sain aimu. Ent hom
ses ettekandes te ju kõnelete sellest, eks ole?"

„Iah, aga..."
„Mis?"
„Kes teab, kas saangi kõneleda?"
„Naeruwäärt! Nüüd kardate juba isegi teie?"
„Sisendafite mulle ennist hirmu."

Eiibilouloid
meilt ja mulalt-

Eeluurimine Citron- ja Wach-
manni süütegudes

lõpeb kuuldavasti juunikuus ja ma
terjal esitatakse kohtuvõimudele. Iuurd-
lusmaterjal on õige kehakas. Wõib
arvata, et peale eeluurimise lõpeta
mist esitatakse palved nende vahi alt
vabastamiseks. Kohtuvõimude arva
tes vaevalt aga on loota nende vahi
alt vabastamist enne kohut.

Protsessi oodatakse sügisel.

<S*oGla chwiisevi annetas
fžesli allweelaewa heaks.

Poola sõjaväelise atashee abi Ees
tis kapten Rodomsky, olles vai
mustatud Eesti seltskonna poolt al
gatatud mõttest, et wabatahtlilult kok
kupandud annetustega ehitada allvee
laev, tuli hiljuti meie kaitsevägede
staabiülema kindral Tõrvandi juure
ja annetas selleks otstarbeks isiklikult
omalt poolt 100 kr.

Konju neiu apardanud leer
Jõhvi tütarlaste leerist võttis ka

osa Konju neiu R. Kuid noore neiu
kuum, armastust-ihkav süda ei suut
nud välja kannatada leeri paastuaega.
Seepärast neiu väljus ühel õhtul ale
visse ja ööbis kellegi härra pool, kes
aga neiu õnnetuseks osutus abielume
heks. Mehe abikaasa, kes aga mehe ja
neiu vahekorda märkas, võttis hom
mikul neiü sukad ja saapad ning viis
õpetaja kätte. Lõpptulemus oli see, et
neiu heideti leerist välja...

pussiga seiga.
Läinud laupäeva õhtul Pagaril

Okka kaupluse ees tekkis sõnavahetus
Iõetaguje elaniku W. Niine ja Pagari
mõisas elutseva noormehe Pori vahel.
Sõnavahetuse ägestamisel tõmbas Pori
taskust pussi ja lõi W. Niinele selga.

Niine toimetati Jõhvi haiglasse
ravimisele. Haav kuulub raskete liiki,
kuid loodetakse siiski nooremehe elu
päästa.

Kõik rnssnsised n aiste-
päewale!

Narva ümbruskonna maanaised
kavatsevad sõita lähemal ojal Ants
las peetavale maanaiste päewale, mis
kestab 3 päeva.

Lõplik otsus selle kohta tehakse 30.
mail Tallinna mnt. asuva Alutaguse
maatulunduskonsulendi hra Metsa
kantseleisse kokkukutsutud koosolekul.

sid möödunud pühap. 21. mai korjandu
sest osavõtnud korjajad eranditult, et paljud
weuelased neile hoolimatult wastauud, osa-
wõtmatult möödunud ja kogum jämedalt
söimanudki, mõued koguni säärase weue
sõimuga, mida vähegi korralik iuimene ei
julge wäljeudadagi.

On äärmiselt inetu haavata ueid õilsa-
hiugelisi noori inimesi, kes ei keeldu raken
damast ühiskonna teenimisele oma vabast
ajast. Korjanduse teel kogutud sendid lähe
vad ju vahenditult suurimat puudust kan
natajaile toetuseks ühel või teisel teel ja
nagu eelpool öeldud, on toetuse saajaist
olnud võrdlemisi suurem osa weue rahvu
sest. _

Õnneks saab suurem osa ko
danikest aru sellasest kohustusest ja
püüab korjajate vaeva kergendada
lahke annetusega või sõbraliku keeldu
misega, kui annetada pole võimalik.

Neile aga, kes ennast tunnevad sel-
les kirjutises puudutatud olevat, tule-
tame meele, et õigused kohustuvad.
Tahad omada õigusi, kanna ka kohus-
tusi. Saadagu kord aru, et on ju jää
davalt möödunud Suur-Wene hiilge
ajad, kus sada erirahwust kandsid oma
turjal ühe eesõigustatud rahvuse au
ja hiilgust.

Lendas seliti 5 tundi.

Itaalia lermuohwitser leitnant B o c o l a.
lendas felltt 6 tundi 6 minutit ja püstitas
sellega une maailmarekordi.
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MILJON iga põllumeeste loteriipileti eest
Kui Kupongide LOPPLOOSIMIST ei peeta 1. juunil s. a.

Arreteeriti 7 kommunisti.
Ilaavana Tallinna ja Taelu palieznpccžsefe

hulgas.
Neil päevil arreteeris poliitiline

politsei Tartus 7 kommunistlikku tege
last, kelle nimede avaldamist peetakse
estalgu warajaseks. Nad on tegelenud
peaasjalikult töötatööliste seas, neid
kõnedega koosolekutel üles kihutades
ja põrandaaluste juhtnööride järele or
ganiseerides.

Läbiotsimisel leiti nende juurest kau
nis suurel arwul põrandaalust kirjan
dust, samuti ka juhtnööre riigiwasta-

seks teotsemiseks. Juhtnööridest nähtub,
et erilist rõhku tahawad kommunistid
panna just töötatvvliste organiseeri
misele.

Arreteeritud on pärit enamal jaol
Tartust, mõni ka Tallinnast. Mitmed
on kindla elukohata isikud.

Kuuldavasti on juurdlus nende
süütegude asjus juba lõpetatud ja me
hed antakse lähemal ajal kohtu alla.

iii hm M ai
Kuidas toimus wägiwald kaitsetu naise kallal „Lindenis".

Kaks asjaosalist meest arreteeriti.
Teatawasti nädalapäevad tagasi

hüppas kolme vägivalda tarwitawa
mehe eest põgenemiseks Narmas asuma
„Lindeni" võõrastemaja teiselt korralt
alla Narva vallast, Odrasaare külast
pärit olev 23-aastane Hilda T.

Ametivõimude poolt alustati asja
selgitamiseks juurdlus. Selle tulemu
seks on nüüd kahe Narva elaniku man-
gistamine. Nagu kuuleme võeti sel-
les asjus ametivõimude poolt wahi-
alla Karl K. ja Aleksander M.

Kas mehed end süüdi tunnistavad
ei ole teada.

Täiendavalt sündmuse kohta kuu
leme: T. ilmus 20. mail restorani,
kuhu ta igapäev viib piima. Seal nap-

sutasid kolm tundmata meest, kes te
gid naisele ettepaneku nendega koos
teha mõned napsud. Mindi restorani
teisele korrale numbri tuppa, kus kaks
meest tormasid T. kallale ja vedasid ta
voodi. Meeleheitliku rabelemisega õn
nestus naisel voodist siiski pääseda.
Ta põgenes toast ja peitis end klofetti.
Mehed aga järgnesid talle ka sinna ja
tegid katset avada rliwistatud ust. Nä
hes, et meestel kavatsus ust lahti
murda, avas T. akna ja hüppas maja
teiselt korralt kividega sillutatud hoo
vile, kust ta toimetati raskemate vi
gastustega haiglasse ravimisele. Nai
ne on praegu saadud põrutusest juba
paranemisel.

^õbeämber jälle l. rügemendile.
Kaltsemalewa Ja kaitsewägi proowisid Paskeosawust.

Pühapäeval, 28. mail kell 10 hom. 5 parema laskuri tagajärjed.
Esimeseks tuliltn. Viru (rügem.)

101 silmaga.
Rügemendi meeskonna saavutus

vintpüssides on paremaid Eestis. Ka
maleva tagajärjed on küllalt head.
Maleval puudusid seni täpsuspüssid.
Umbes l*/a nädalat tagasi jõudsid um
bes 12 püssi Narva. Kuna võistluseni
aeg õige lühikeseks jäi, siis on arusaa-
daw, millest seekordne kaotus lingitud.
Rügemendil olid aga meestel täpsus-
püsstd aasta läbi laskeharjutustel ka
sutada.

ühtlasi tuleb ka arvesse võtta, et
kaitseväelased viibivad järjekindlalt
laskeharjutustel, kuna malewlastel on
see ajapuudusel võimatu.

Malevlased loodavad nüüd, kus
kohased laskeriistad käepärast, järgmi
sel aastal isegi võidu saavutada.

peeti Narva linna karjamaal asuvas
lasketiirus 1. jal. rügemendi ja Nar
va kaitfemaleva vahel laskewõistlus
vintpüssidest ja 9 mm. püstolitest Nar
va linnavalitsuse poolt annetatud hõ-
beämbrile.

Võitjaks tuli 1. jal. rügement vint
püssidest 2446 silmaga molewlaste poolt
saavutatud 2057 silma vastu. Võima-
lik oli üldse saavutada 3900 silma.

Püstolitest laskmises, milles võis
saada 750 silma, võitis 1. jalaväe rü-
gement 451 silmaga maleva 405 silma
wasm.

Seega võitis rügement 4. korda
väljapandud auhinna, mis tuleb kaitsta
viis aastat järjest.

Lasketingimused olid vintpüssi
dest: mõlemal poolel 12 meheline mees-
kõnd, laskmine 300 meetrilt, kolmest
asendist 10 lasku, iga seeria 5 minutit.
Arvesse võeti 10 parema laskuri ta
gajärjed.

Esikohale tuli veltw. R e i n w a l d
(rügem.) — 258 s; 2 n.a.o. Talli
(rügem.) — 251 ja 3 w.a.o Limberg
(rügem.) — 251.

Püstolitest oli mõlemal poolel 6
meheline meeskond. Arvesse võeti

Waimulik kontsert Iõhwi Ap.
Õigeusu kirikus.

25. mail s. a. Taevaminemise pü
hal said Iõhwi kodanikud ja ümbrus
kond üllatatud ilusast vaimulikust kont
serdist. millise ette kandis Narva Eesti
Ap. Õigeusu Nikolai koguduse laulu
koor hra N. Klaasi juhatusel.

Sisurikas kontserdi kava täideti
maitserikkalt ja suurepäraselt, mis tu
leb lugeda koorijuhi teeneks, kel sel
leks palju temperamenti ja asjatund
mist avaldas.

Iõhwilased ei lootnud sarnast mul
jet ja oskust, kuid peab nüüd tunnus-
lama: kontsert oli vääriline ka pea-
linnaski ettekandmiseks.

Igas hääles olid omad väljapaist
vad jõud, kes parajal kohal oma kunsti
väljendada suutsid.

Tänu koorile ja tema juhile küla-
leiwa eest. Tänu hra preester Anger-
jäle ilusa ja armsa kõne eest kontserdi
vaheajal. Jõhvi loodab, et see koor
külastamist kordab.

A. M.

Sport.
Jalgpallivõistlus Kreen

holmis.
Pühapäeval peeti Kreenholmi spor-

diwäljal NMKU Kreenholmi osakonna
klubide ^Sõpruse" ja „Wendluse" va
heline jalgpallivõistlus. Võitjale oli
väljapandud rändauhind Ad. S ä k k i
poolt.

Tasavägise mängu, kuigi poolaeg
märgiti 1:0 ^Vendluse" kasuks, või
tis .Sõprus" — 3:2. Võitjal jääb
auhind kaitsta veel viimast korda.
Mängu juhtis Kalugin mitterahulda
valt. Pealtvaatajaid õige rohkesti.

Uusi Jalgpallikohtunike
Narwa.

28. mail lõppesid Narvas Eesti
jalgpalliliidu kohtunike kogu poolt kor-
raldatud kohtunike kursused. Katsete ko
misjon koosseisus liidukohtunikud: O.
Silver, A. Sofronoff ja N. Kalugin
leidsid uute kohtunike teadmised head
olevat.

Uuteks abikohtunikeks kinnitati: Fe
liks Böckler, Reinhold Tasuja, Feliks
Annik, Voldemar Weltmann, Robert
Kruusmann, Karl Sakka, Oskar Mõt-
tus, Johannes Weidendamm, Arnold
Kuhlbach, Albert Hermann, Rudolf
Utt ja Valter Geiler.

Dtonuntenl Hichard Wagnevile.

Sittu liitu on otsustanud ehitada mouumcubt kuulsa helilooja Richard Wagueri
mälestuseks. Kavandite wSistlusel äratas erilist tähelepanu prof. Iosef Müllueri mouu-
uteudi kavand, mis siiu pildil.

IQustaw

Suwekolonit N.-Iõesuus
korraldatakse Virumaa Lastekaitse
Ühingu poolt s. a. 28. juunist kuni
31. juulini. Koloniisse võeti vastu
58 nõrgajõulist koolilast. Kolonn juha
tajaks määrati hra Blum Simunast,
kaswatajannaks prl. T a e w.

Kaikun Prantsus
maale.

Juulikuu lõpupäevil sõidab Narva
Kreenholmi NMKU sekretär Gustav
Kalkun Prantsusmaal ärapeetawale Eu
roopa NMKU-gute suwilaagri, kus ta
hakkab teotsema instruktorina. Lugup.
spordijuht Kalkun on Prantsusmaal
teotsenud laagris instruktorina ka paa
ril eelmisel suvel.

Lugege „Alut. Teatajat".

Radikaalne abinõu.
(..Chicago Tribune" Narwa kaas

tööliselt.)
Teatawasti praegu kogu maailm peab

kangelaslikku wõitlust dists pliini ja laokile-
minema kippuwa moraali ning kohusetunde
säilitamiseks ning süwendamiseks. Sellega
on ametis niihästi mr, Roosevelt kui ka mr.
Mussolini ja viimasel ajal eriti mr. Hitler,
mr. Stalinist rääkimata. Püütakse teha kõik
mis võimalik, et sundida inimesi ülesehita
vale tööle. Kahjuks pole aga selle kasva
tuse meetodid veel lõplikult selgunud. Sest
tõepoolest: mis sunniks Inimesi nende ko
huste paremale täitmisele, kas mahalaskmi
sed, nagu seda harrastab mr. Stalln, luba
dused Ja juutide peksmised ä la mr. Hitler
või raadiokõned ä la mr. Roosevelt? See
kõik on veel lahtine. On Jõutud alles kat*
setamlsajajärku, ollakse veendunud küll, et
peab olema üks kõva käsi (strong händ)
kes peab looma igal pool korra, kuid mil
liseid meetodeid see käsi peab tarvitama,
selles tehakse veel katseid.

Nüüd aga, lugupeetud lugejad, võime õn
nelikult nentida, et see katsetamisajajärk on
läbi. Leidus mees, kes mr. mr, Mussolini,
Stalln!, Hitler! ja Rooseveldi pimesi-koba*
misteie Ja sila-sinna rapslmlstele on teinud
järsu lõpu, luues uue ja geniaalselt lihtsa
meetodi korra loomiseks.

See mees on Estonia Wlrumaa districti
Narwa linna (City of Narwa) linnapea (Lord-
Mayor) mister John Swimmer, Kuidas see
kõik arenes, sellest jutustab meile meie lehe
Narwa kaastööline (collaborator).

Narva, Estonia, Ma y22-nd.
Juba pikemat aega Narva lordmayor
pani tähele, et temale alluvad linna
valitsuse ametnikud, kes käivad tööl
raekojas, täidavad omi kohuseid hoo
letumalt. Eriti shokeeris mr. Lordma-
yorit fee asjaolu, et kuigi töötunnid
algavad hommikul kell 8, ei ole sellel
kellaajal 10 protsentigi linna-ametnikke
kohal. Jäädakse hiljaks isegi kuni pool
tundi. Kuna niisugune asi on linnale

koored
JVarva lahi.ngla.soA,

Veteraanide mälestused. 3.
brauninguga saksa taga. Härra R. tõi mulle kasuka
järele ja pani selle mu õlgadele. Viidi mind Kreen
holmi tööliste täidesaatva komitesse. See asus vab
riku direktori Kottami majas. Kreenholmi „tribu-
naali* moodustasid järgmised isikud: Rudolf Piil-
berg, Mesilane, Klara Lind, Asta Siider, „Must
Vaska", kes Kreenholmi vabriku tehnilise direktori
kohuseid täitis, ja veel keegi venelane, kelle nime ma
ei mäleta. Tribunaalis seisis ka tuttav kuulutustahvel
ühes telegrammiga. — „ Kas sina, kuradi vereimeja,
panid selle siia üles?" — Vastasin, et seda tahvlit
näen esmakordselt. — „Äh sina, kuradi valgel"
ning keegi lõi mulle 2—3 korda mõõda nägu. Suust
ja ninast hakkas verd jooksma; keegi lõi püssipäraga
selga. Kukkusin põrandale. Kui kaua ma lamasin
ei tea. Kui üles ärkasin, olid käed nööriga seljale
seotud ning vere lomp põrandal.

Siis toodi tribunaali uuest kontorist ametnik
Hugo Peterson, kes oli võetud pantvangiks venna
eest Õhtupoolikul kella 4 aegu viidi meid kahe
kesi 6 püssimehe vahel punaste staapi linna rae
kotta. Kahe tunni pärast algas linnapea A. Dau-
mani ja staabiülema K. Sharnovetki eesistumisel
kohus minu üle. Küsiti, kes ma olen. Vastasin —
Kreenholmi kontori ametnik. — „Oled valgel ütle,
kes on sinu kaaslased ja kust said selle tele
grammi?" Vastasin, et kaaslasi ei ole ja tele
grammi sain uulitsal kellegi tundmata isikult. —
«Valetad, kuratl" Näidati üht paberit: «vaata, siin
on kõik selle ussipesa nimed ja aadressid". Vas
tasin, et ei tea ega tunne ühtegi neist.— «Valetad"
— See oli kõik. Staabiülem tõusis püsti ja mind
vajutas üks vahtidest põlvili nende ette. Loeti ette
kohtu otsus — kell 12 öösel mahalasta linna vallil.
Samas telefoneeris Sharnovetski kellegile, et kom
merts,- merekooli ja gümnaasiumi vanemate klas
side õpilased, kes öösel kooli formis liiguvad, tu

levad ilma kohtuta koha peal maha lasta. Nüüd
vabastati minu vend ja lasti teda minna. Mind aga
toodi välja, pandi seina äärde, 5—6 püssimeest
valveks juurde ja hakati kuulipildujat minu sihis
üles seadma, õllesid, et teevad veidi laskeharju-
tus! valge kuradi nahal. Pöörsin silmad seina

Sissekäik
oskevalmis kuulipilduja

veiis alati

poole, et mitte näha seda toimetamist. Kuid sain
püssipäraga löögi selga. — „Sa, kurat, värised juba,
ei julge töörahva valitsusele otsa vaadata! Vaata
niisugune on sinu vabariik" ja sülitasid vastu
silmi. Olin vist esimene vang „töörahva" käes,
sest iga mees tahtis mind näha ja rusikaga minu
vastupidavust proovida. K4lfa 9 paiku tuli üks
juut; küsis kust vallast ma pärit, kus vane
mad jne. ja tõi tüki paberit, et kirjutagu mina
oma viimase soovi ja andku ära uur ja rahakott
vanematele edasitoimetamiseks. Vastasin — edasi
anda ei ole mõtet, saate nii kui nii varsti kõik
endale ja soovida pole muud, kui tehtagu rutem

lõpp. Korraga tuleb sisse salk punaseid kaasas
vang Karl Peterson. Tema vend Hugo vabastakse
seepeale pantvangist. Tähendab, punastel kinni-
nabimisega oli õnne. Vähe aja pärast toodi )u!jus
Kirmi, Gustav Lorents. Öösel kell 12 oli meid 7
meest. Nüüd teatatakse meile, et täna mahalask
mist enam ei ole; see toimub homme kell 5 sibi-
aukude ääres ja nüüd viidakse meid Kreenholmi
vangimajja.

Meid toodi välja raekoja ette, kus oli ülessea
tud kaks kuulipildujat. Tervelt 15 punaväelast
määrati meid vangimajja viima. Umbes kella 2
paiku öösel hakkas meie rong liikuma. Saime kino
Skatingu kohta, kui polguhoovist kostsid püssipau
gud. Kes lasid, ei tea. Mulle löödi püssipäraga
selga ja kästi kõhuli heita. Lamasime lumes vist
pool tundi, kui jälle liikuma hakkasime. Punased
arvasid, et meie „ valged" tulevad meid peastma.
Edasiminnes nägin, et üks kuulipilduja oli ülessea
tud Tamm-Stammi nurgal ja teine raudtee lähedal.
Vangimaja juures sain jälle püssipäraga. Hea, et
paks kasuk mind kaitses.

Vangimaja kantseleis võeti kasuk seljast ja müts
peast, siis otsiti põhjalikult läbi: ära võeti uur, raha
kott ja sõrmus, ütlesid, et vabastavad üleliigsest
raskusest, sest ega teel sinna ilma seda rämpsu
vaja ole. Siis alles ilmus vangimaja ülem. Minu
üllatus oli suur. See oli enne minu käsutusse kuu
luv tööline Madisson hambuni sõjariistus. Seisin
abituna tema ees. Minu sealolek nähtavasti vihas
tas teda. — „Ka sina, kuradi töörahva vereimeja,
oled lõpuks siini" — kahmas kirjutuslaualt nuudi.
Paari-kolme löögi järele langesin kokku. Kui är
kasin, leidsin enese ühest väiksest ruumist kükita
mas, sest pikali olemiseks ei olnud ruum! — tuba
oli niivõrt inimesi täis. Nagu pärast selgus, oli
see nr. 7. Neli või viis päeva olin selles kongis.
Siis viidi mind ülesse teisekorrale, kus kolm-neli
tuttavat eest leidsin (Jakob Kull, R. Uuk j.t.) Seal
oli veidi Jahedam. Mitme päeva jooksul mulle süüja
ei antud — olin päris nõrk. Et mul lootus kadus
vangist elusalt peaseda, siis otsustasin, kaasvangide
keelust hoolimata, ennast küsida haigemajja ehk

äärmiselt kahjulik, sest ükski hommikul
hiljaksjäänu ei mõtlegi pärast kella kaht
oma hilinemist produktiivse tööga tasa
teha, vaid nagu kell rarkojatornis on
löönud kaks pauku, pistavad kohuta
va kiirusega raekojast põgenema, läheb
iga päev kalleid töötunde kaotsi, mille
eest linn oma eelarwekorras maksab
kallist raha. Mr. Lordmayor tegi selle
kohta hilinejalle korduvalt märkusi,
kuid see oli paksunahalistele gentle-
manidele linnavalitsusest nagu hane
selga West.

Mr. Lordmayor lõpuks vihastus.
Tema, linna 1 kodanik tõuseb igal
hommikul kell 1/a5 üles, ujub korra
Iöesuhu ja tagasi, vaatab üle kõik
linna avalikud tööpaigad, teostab kont
rolli mitmel pool, sööb hommmikeinet
ja jõuab siiski punkt kell 8 raekotta.
Kuidas sisendada seda distsipliinitun
net ka alluwais?

Mr. Lordmayor mõtles. Ta laskis
vaimusilma eest läbi käia kõik suured
eeskujud. Mr. Stalin, Mussolini jne.
Kuid — ükski neist meetodeist ei näi
nud sobivat City of Narva jaoks. Siis
sähvatas mr. Lordmayori peas helen
dav idee. Tolle tulid meele ta kooli
päevad. Väikene ideede assotsiatsioon
ja meetod oli leitud. Lordmayor oma
kabinetis hüüdis kolm korda „Eureka"
ja lahkus.

Järgmisel hommikul kell 8.00 seisis
mr. Lordmayor keset Raatuseplatsi, neli
poognat valget paberit ja pikk pliiats
käes. Täpselt kell 8.02 ilmus Suure
tänava poolt esimene ametnik. Paari
pliiatsitõmbega oli selle gentlemani ni
mi kirjas. Samas ilmus ka teine, kol-
mas, neljas jne. Lordmayor kirjutas
kohutava kiirusega. Iga ametnik, kes
raekojaplatsi piirkonda ilmus, langes
teravasilmalife valvuri lehele. Hirm
ja ahastus valdas neid, kes olid jõud
nud kontrollist läbi. Valitses üldine
arvamine, et hilinenud otsekohe val
landatakse. Sellepärast pandi tööle te
lefonid, postituvid ja kõik võimalikud
sidevahendid, et hoiatada kolleegasid,
kes veel tulemata. Selle tagajärjel
need, kes hoiatuse olid saanud, ei lä-
henenud raekojale enam platsi poolt,
vaid püüdsid pugeda õuewärawate,
tagahoovide ja maaaluste käikude kau
du raekotta. Kuid —miski ei aidanud.
Lordmayori silm oli valvas. Osavasti
püüdis mr. Lordmayor kõik nad kinni.
Kuusteist meest tiriti jalgupidi välja
keldreist, kust nad püüdsid tähelepan
damatult oma ametiruumidesse hiilida.

Tulemuseks oli, et 90% kogu Raa-
tüse personalist oli „mustal lehel".
Hirmu ja värinaga ootasid õnnetud
ohvrid oma saatust.

See tuligi pea. Mr. Lordmayor kä-
sutas kõik hiljaksjäänud oma juure ja
kuulutas neile karistused.

10 gentlemani ja ladyt jäävad
üheks tunniks järeleistuma, 12 gentle
mani ja ladyt tulevad kolm pühapäe
va kella 10—4 raekotta ja õpivad
pähe nelikümmend rida Narva linna
eelarvest, mida kergemad süüdlased
peavad ütlema üles edaspidi, raske
mad aga ka tagurpidi. 8 gentlemani
istuvad 7 päeva ä 1 tund kinni, kus
juures pool sellest ajast tuleb seista
põlvili herneste!, ja kolm kõige suure
mat hiljaksjääjat peavad järgmisel päe
val saatma oma emad raekotta.

Peale selle määrati üldkaristusena
veel igale 10 korda kirjutada „mina
ei tohi jääda hiljaks" ja päheõppida
lalul: Kuramaal üks maias karu

kellel polnud peas aru (jne.)
See radikaalne abinõu aitas. Sel-

lest peale on kõik ametnikud kell 7.59
kohal ja raatuse peal valitseb kord
nagu Viiburi sõjakoolis.



Stt. 54.L L L LS Z

Rakvere Rahvamaja saal.
Teisipäeval, 30. mail s. a.

Magda Mägi
III õpilaste

KONTSERT

iN*aM(SN«iM*Mo«aaot(

Algus kell 7 õhtul. Sissepääs vabataht. maksu eest.

ItafeveFe Itahvaaias.
Neljapäeval, 1. juunil s. a.

Rakvere 'Rahvamaju ja Haridumseltst eegakoert
tuluõhtuna

rahvakontsert.
Koorijuht E. Rosenberg, Eeskavas; Kooride 1932./33. a hooaja
kontsertide laulud. Algus kell 8.30 õhtul.

Pääsed 25 senti, õpil. 15 senti.

Rakwere linna naiskutsekooli

uute õpilaste vasMmine
iga päew Tööstuse tän. 12, teles. 319.

Peaõppeained: pesu- j a riieteõmblemine ühes Mandus
tega; kõrwalalnetena: majapidamisi, lastehoidu, eesti- ja
saksakeel ja muid naiskutsek. öppekawas ettenähtud ained.

õpilaste tööde näitus 29. jn 39. mail
kella 9—19 ja 31. mail 9—15.

Koolijuhataja.

Mõõduriistade ümberlülitamise tõttu kõrgepinge liinil on

elektri vool
Rakveres neljapäeval, 1. juunil «. u.

kella te—17.3© kaikesiaiud.

Rakwere Ühisgümnaasiumi
humanilaar» ja reaalharu kõikidesse klassidesse on

õpilaste
(poeg- ja tütarlaste)

wastuwötmine
7., 8. ja 9. juunil s. a. kella 9—13. Wastuwött 1 kl.

ilma eksamita, algkooli lõputunnistuse põhjal.
Juhataja.

Rakvere linnavalitsus annab

välja kinnisel vähempakkumisel 8. juunil s. a.
kell 12 päeval linnavalitsuse ruumis.

Pakkumise kindlustuseks tuleb sissemaksta
tagatis 250 kr. rahas ehk pangagarantiis.

Lähemaid teateid saab linnavalitsusest tuba
nr. 10 kantseleitundidel.

Ostu-müügiäri
Pikk tän. 22,
telef. 127. 19

Estonia
Rakveres.

et

Ostan, müün, üürin ja vahetan

grammofone ja plaate.
Suures valikus igasuguseid muusikariistu,
möõbl., Jalgrattaid ning majatarbeld.
Sealsamas võtab „Estb-Band’t* orkester tel-

limisi vastu hra V. Viil.

Moodsamais lõikes ning must-
reis leiate kehakatet
Narvas, Hermani tän. nr. 13 asuvas

ft

o
eesti mmm

Eriti suur on daamidele mantlide
ja härradele ülkondade valik.

Tellijale löö kiire ja korralik.
Palun veenduge!

Hinnad võrdlemisi odavad!
Austusega D ftiihailov.

O.-ü. „Narva Kirjastusühisuse"

trükikoda
••

v*«0»a<

Väike
maja

müüa ehk pikaaja rendile
anda. Kohane looma pida
jale. Narvas, Põhja t. 19.

Meister

pleki öästu*
Narvas, Balti tän nr. 10.
Valmistab ja parandab kor*

rätikult

vihma- ja ahjutorusid ning
Igasugu plekist tarbeid.

M- ja Mil» tiitm

Narvas, Salme t. 5.
Telefon 34.

v

valmistab
maitsekalt
ja ruttu
nxüMri~

kuulutusi,
peopileteid,
aruandeid |

jne.

1OAOOO00OOOOOI

Töökuiude ökonomiseeri-
mise tõttu

35-65o
odavamini kui kusagil mu
jal Narvas, võtan kõiksugu

kellaparanduse tellimisi
vastu. Töö eest pikaajaline
vastutus,

Kellasepp M. Petrov,
Tallinna mnt. 15 —2.

31. mail awatakse daamide-
salong „Aare" juures här
rade osakond. Lootes lah

ket külastamist.
Austusega omanik.

Pikk t. 3, Pländer't majas,
teles. 3-22.

Rakvere turg
27. mail 19Z3. a.

I ihahinnad terve ehk poole
looma viisi ostes:
Sealiha . . kilo 45—52 snt.
Loomaliha „ 28—35 „
Lihahinnad kilo viisi ostes:
Sealiha .
Vasikaliha
Loomaliha
Selgepeki „
Suitsusingi „
Värske räime sada
Värske ahvena kilo

kilo 60- 65 s.
.. 25-40 .
* 30-55 „

„ 70 „
90 „
25 .
25 .

Müüa veine ;

MAJA.
Pedaka tän. 6. Kadastikus.
A. Kotschnev’i aurulaevandus

Aurulaeva sõiduplaan
13. maist kuni 14. juunini.

Äripäevadel
Narva-Jõesuust:
kell 6.45 homm.
„ I " 40 päeval.
, 17.20 (5.20 p. >.)
.. 20.-* (8 öhf.)

Narvast;
kell 11.30 päeva!
. 15.30 (3.30 p. I.)
„ 18.30 (6.30 õht.)
, 21.10* (9.10 Õht.)

* Ainult laupäevadel ja pühade
eelpäevadel.

Pühapäev, ja pühadel
Narva-Jõesuusts
kell 7.30 homm.
. 10.—* päeval,
. 12.40 päeval.
* 16.—* (4 p I.)
* 18.15* (6.15 õhu)
„ 20.— (8 õht.)

Narvast:
kell 9.— homm.

11.15* päeval.
14.15 (2.15 p. 1.)
17.—* (5 p. I.)
19.20* (7.20 õh .)
21.10 (9.10 õht )

*„Ainult hea ilmaga 4.,
ja 11. juunil.

5., 6

I flarwa arstid. i
h. Mana Sü»

Miuiifl
Hail-, wn- ja liuhaignei

Wastuwötmine

J vala tän. 19, Sinka majasuhkentali apteegi kõrval
iga päew kella 11—1 ja 5—7-
Haigekassa haigete wastuwõt»

mine samal ajal.

Värske haugi kl, 35-40
Suitsu räime 10 3
Heeringa kilo 35
Soolasilgu kilo 14
Või kilo 120-170

Muna kümme 23-28
Herne liiter 25 30

Kaera liiter 6
Odrajahu kilo 23
Kartuli tünder 180—200

Peedi kilo 10
Kaalika tükk 3—5
Porgandi kilo 10
Hapukapsa liiter 8
Kapsa pea 25Sibula liiter 20
Pölluhetna kilo 4
Aasaheina „ 3Sooheina „ 2

Elus põrsas 600—1100
Elus vasikas 500—800
Tapetud kana 50
jõhvika liiter 20
Puu koorem 250—350
Katusepilpa tuhat 110
Hollandi juust 80—100
Schveitsi juust 135
Nisujahu sõre 45

„ poolsõre 42
„ pehme 40—42

Seene liiter 10—12
Redise kimp 10—13
Salati kimp 5

Varane kurk 15—40
Suitsuahven 50

Elan nilild
Salme t. 2 (Tuisu majas)

Dr.

Naishalguste eriarst.
stuvõtt kt. r/z 9 — r/210
kt. 3—5 p. I. Telef. 312.

• Ila
Hambaarstimise

kabinett
suu- ja sisehaigused.

Vastuvõtmine:
BaRI tän. 6. Omas majas.

Kella 10-12 ja 4—6.

Dr, A. Striž
Sugu- ja nahahaigused
Wastuwötmine Iga! ärip^wa!

hommikul kella 8—94a
õhtul kella 5—8.
Pühapäewll kella 12 1,

Watge tänaw nr 5.

Noormees soowib mingi
sugust

Soowitaw meiereisse. Teat
slt. ,12. 19. 1909".

Vastutav toimetaja August Rosenvald O.-Ü. »Nanra Hfejaatnatthkraae" trtkk.

Eesti Omavalitsuste Kinnitusse ls

ciwa" —99
JUHATUS: Tartus, Riia tän. 4 , kõnetr. 3-44.

Tule-, elu-, invaliidsuse-, murd-
varguse-, klaasi-, koduloomade-,

rahekindlustused.

Edasikindlustuste vastuvõtmine vallaseltsidelt
Peaagentuur: Rakveres, Viru Panga juures,
Pikk 2, kõnetr. 109. - Esindajad igalpool.

31. mail s. a. kell 11,
Narwas, Posti tän. 36
asuwa postkontorimaja Hoo-
wil müüakse enampakkumise
teel

KiKS

MM
ja auto-väliskumme.

Poliitilise politsei komissar
Narvas.

Läbisõidul Narvas 5 päeva

täieliku meester. ja naister.

Il
Plekid tagasi ei tule ja üli

konnalt hävitan klanis*.
Sealsamas võtan odavalt
meester. riideid puhastada.
)oala tän. 22, k. 2, II kor

ral.

Eriliseil põhjuseil odavasti
müüa uus sõidukorras

porjepaat.
samas ka

mis ümbermineku vastu
kindlustatud metallist õhu
kastidega. Mõlemad sõidu
kid on täies^väärtuses. Paate
saab näha jõe ääres tolli-
maja kohal igapäev kella
7—9 õhtul. Aadress: Linda

tän. 23.

ökstk keskealine naisterah-
vas soovib

kohta
üksikleenijaks ehk mingile

muule alale. TeaL slt.

Tallinna ringhääling.
Teisipäeval, 30. mail.

17.45. Heliplaate ja reklaami. 18.00. Vällsmalsl päevapildi*
seid 18.15. Lastetund. 18 45. Kodumalsl päevauudiseid 1900.
Heliplaate. 19 30. Anhur Slkenberg: Elulähedusest teaatris.
20.00. ülekanne Tartust. 20 05. Kont: eri. Juh. md. Ark. Krull
21.00. Esperan okeelne nädalakroonika 21.10 Kontserdi järg.

Kolmapäeval, 31. mail.
17.45. Heliplaate ja reklaami. 18.00. Välismaist päevauudi

seid. 18.15 Heliplaate. 18.30. Põllumajanduslikke teateid 18 45.
Kodumaist päevauudiseid. 1900. ülekanne Tartust. 1930. Rkl.
Aher Oinas: Rei imuljeid tänapäeva 1 aaliast. 2000. ülekanne
Tanust. 20.05. Kaitseministeerium! puhkpillide orkestri kontsert
Juhatab kältseväe orkestri e inspektor G Reder. 21.30. Vana
tantsumuusikat heliplaatidelt.

M. Tsõmbalcv
Jcaln tän». H, Raap*i maja»

Huvid., kellud, kuld
hõbe" ju kvistall^asjad

Kõige soodsam ostukoht äVagvaa.
‘Rikkalik valik kuld», kõhe ja nikkel tasku»
ja käeuwtrisi. Seinakellad la äratuskellad.
Eaulalusaõrmuseid dukal»kullast ning suur

valik kividega sõrmuseisl. .
£ aua» hõbe ja kõbeasjud kingituseks.

Hinnad haruldaselt odavad.
Mcf juures täieline kuld» ju kõbeasjade
parandus»tõõkeda. Tõe täpne ju hind

õiglane.

Rakveres, Tallinna t. 25, telef. 183.

Majaomanikkude panga juhatus Ja nõukogu koosneb kinnis
varade omanikest ja majaomanikest, kes oma kinnisvaraga vasfu-
lavad panga tegevuse ees!. Majaom. pank võtab raha hoiule ja
maksad hoiusummade peal! ajakohast %. Toimetab kõiksugu pan
ga operatsioone, annab laenu igasugusel kujul ja kindlustusel ka
kuld, hõbe ja väärtasjade vastu ning võtab kinnitusi Panga juures
asuvad kinnifusseltside .Turis" ja «Eesti" esindused.

Raha kodus hoida ori kardetav ja lututa. Kinnisvara omanikud
viige oma vaba raha ainut! Rakvere Majaomanikkude panka hoiule.

DD00D00DDD
Virna YMaaria Dtisjliuani hamaiitaar-

tau oote õpilaste vaitnõtmioi
1. juunist kuni 28. augustini 1933. aastal.

Wastuwõtmiseksamw kevadel 7., 8. ja 9 juunil
1. klassi wSeiakse wastu algkooli Lõpetanud lõputunnis

tuste põhjal ilma eksamita, teistesse klastdesse — dokomentide
põhjal ja eksamiga.

õppemaks Kr. 25. — poolaastas, mille tasumine wõimal-
datud kuukaupa Kehwematd ja andekamaid õpilast rvabasta-
iakfe õppemaksudest ja määratakse stipendiume.

Koolimajas poeg- kui ka tütarlastele internaadid, kus täie-
ülalpidamise eest õpilased maksawad Kr. 17. — kuus.

Söök ilma korterita — Kr. 15 —, korter ilma söögita Kr. 2 50

Wäljaspsol kama õpetatakse aiatööd ja tütarlastele maja-pidamist. Koolijuhatus.

X

Väljaandja: 0,-ü. «Narva


